Ad Corinthios II

murū: et sic effugi manū ei?

XII

A

Gloriari optet: nō expedit quidem. Veniā autē ad viſiōes et reuelatiōes dñi. Scio hoīem in xpō añ annos quattuorde cim siue i corpore siue extra corp⁹ nescio: deus scit: raptū hmoi vsq; ad tertiu celū. Et scio hmoi hoīem siue i corpore siue extra corp⁹ nescio de⁹ scit: qm raptus ē i paradisu: et audiuit arcana verba q non licet hoī loqui. Pro hmoi gloriabor: p me autē nihil nisi i infirmitatib⁹ meis. Nam et si voluero gloriari: non ero insipiēs. Veritatē em dicā. Parco autē ne q; me existimet supra id qd videt in me: aut audit aliquid ex me. Et ne magnitudo reuelationū extollat me: dat⁹ ē mihi stimulu⁹ carnis mee angel⁹ sathane q me collaphezet

B

Propter qd ter dñs rogauit vt discedereta me et dixit mihi Sufficit tibi gra mea. Nā virtus i infirmitate pficit. Libenter igit gloriabor i infirmitatib⁹ meis: vt inhabitet in me virtus xpi Propter qd placeo mihi i infirmitatib⁹ meis: in contumelijs: in necessitatib⁹ i persecutionib⁹: in angustijs p xpō. Cū em infirmor: tūc potēs sū. Fact⁹ sū insipiēs: vos me coegistis. Ego em a vobis debui comendari. Nihil em min⁹ feci ab his q sunt supra moduz apli. Tametsi nihil sū signa tñ apostolar⁹ mei facta sunt sup vos in oī patiētia i signis et pdigijs et virtutib⁹. Quid ē enī qd minus habuistis p ceteris ecclesijs: nisi q ego ipse non grauauī vos: Donate mihi hāc iniuriā. Eccertio h parat⁹ sum venire ad vos et non ero grauis vobis. Nō em qro q vestra sunt s; vos. Nec em debēt filij parētibus thesaurizare: sed parentes filijs. Ego aut libētissime impēdā et supimpendar ego ipse p animab⁹ vestris: lz pl⁹ vos diligens: min⁹ diligar. Ez esto. Ego vos nō grauauī s; cum essem astut⁹ dolo vos cepi. Nūquid p aliquē eoz q; misi ad vos circūuenti vos? Rogauī titū: et misi cū illo fratē. Nūquid titus vos circūuenit? Nōne eodē spū ambulauim⁹? Nōne eisdē vestigijs? Olim putat q excusē nos apud vos: Forā deo i xpō loquimur. Dia em charissimi ppter edificationē vestrā. Timeo em ne forte cū venero: nō qles volo inueniā vos: et ego inueniar a vob; qlem nō vultis: ne forte contentiones: emulationes: aiositates: dissensionē: detractiones: susurrations: inflationes: seditiones sint inter vos. Ne itez cū venero humiliet me de⁹ apd vos et lugeā multos ex his q ante peccauerunt et non egerunt penitentiā sup inuidicia et fornicatione et impudicia

Deutro. 3.

C

quā gesserunt. Xiii
Eccertio h venio ad vos: q In ore

Deutro. 17.
Mar. 18. c.

A

quā gesserunt. Xiii
Eccertio h venio ad vos: q In ore

duorum vel triū testiū stabit omne verbum. ^{1. cor. 10. d.}
^{Joh. 8. c.}

Predixi em et pdico: vt pñs vob; et nūc ab: sens his qui ante peccauerūt et ceteris oib⁹ qm si venero itez nō parca. An experimentū qritis ei⁹ qui i meloquit xps. Qui i vob nō ifirmat: s; potēs ē i vobis. Nā et si crucifix⁹ ē ex infirmitate: s; viuit ex virtute dei. Nam et nos infirmi sum⁹ in illo: s; viuē in eo ex virtute dei in vob. Vosmetiplos temptate: si estis i fide: ipi vos pbate. An nō cognoscit volmetiplos: q; xps iesus i vob est: nisi forte reprobi estis. Spero autē q cognoscit: q; nos nō sum⁹ reprobi. Oram⁹ autē deum vt nihil mali faciatis: non vt nos pbati parcamus: s; vt vos qd bonū est faciatis. Nos at vt reprobi sum⁹. Nō possum⁹ em aliqd adūsus vritatem: s; p vritate. Gaudemus em qm nos infirmi sum⁹: vos aut potētes estis. Hoc et oram⁹: vřam psumationem. Ideo em hec absens scribo: vt non pñs durius agā fm ptatem quā dñs dedit mihi i edificationē et nō i destructionē. De cetero frēs gaudete: perfecti estote: exhortamini: idiplum sapite. Pacē habete et de⁹ pacis et dilectiōis erit vobiscū. Salutate iuicē i osculo scō. Salutate vos oēs sancti. Gratia dñi nrī iesu xpi et charitas dei: et coicatio sancti spūs: sit cum omnibus vobis. Amen.

B

C

D

Mar. 5. a.

Explicit epla Pauli ad Corinthios scda. Incipit argumentū in eplam ad galathas.

Galathe sūt greci. Hi verbū vritatis pñm ab aplo acceperūt s; post discessū ei⁹ tēptati sūt a falsis apostolis: vt in legē et circūcisionem verterent. Hos apus reuocat ad fidē vritatis: scribens eis ab epheso.

Explicit argumentum. Incipit capitulatio eple ad Galathas sex habētis capla.

Redarguit apus Galathas d veloce trāslatiōe ab euāgelio xpi: qd tamē apus non ab hoīe accepit: nec añ suā querſionē nec post: s; a xpō.

Ostēdit apus circūcisionē nō esse necessariā ex approbatiōe et autoritate alioz aploz. Et restitit apus petro q videbat aliqñ circūcisionē palliare: pcludēs legalia nō esse fūada. Increpanē galathe: ac ostendēs apus impfectionē legis mosaice: dicit iusticiam esse ex fide annectendo legis vtilitatem.

Ostēdit apus cessationē legalium p duas similitudines: interposita galathaz ingratitudine. Inducū galathe legalia nō obſuare ppē euasione maloz. deinde ex psecutiōe bonorū. et distinguū opa carnis et spūs.

Monet galathas apus ad mutuā supportationē. et pfirmat dicta de cessatione legalium.

Mar. 5. a.

I

II

III

III

V

VI

Ad Galathas

Explicit registrū. Incipit epla Pauli ad galathas. Caplm I

A **D**ul' aposto

Plus nō ab hoib' neq; p hoiez s̄ p iesū xp̄m ⁊ deū patrē q̄ susci-
tauit eū a mortuis: ⁊ q̄ mecum
sunt oēs fr̄es: ecclesijs galathie. **S**ra vo bis
⁊ par a deo p̄re n̄ro ⁊ dño iesu xp̄o: q̄ dedit
semetip̄m p̄ pctis n̄ris vt eriperet nos de p̄
fenti seclō nequā s̄m voluntatē dei ⁊ patris
n̄ri: cui ē gl̄ia in secula seculoz. Amen. **A**di-
roz q; sic tā cito trāsserimini ab eo q̄ vos vo-
cauit i gr̄am xp̄i in aliud euāgelii: qd̄ nō est
aliud nisi sūt aliqui q̄ vos p̄turbāt: ⁊ volūt
p̄uerrere euāgelii xp̄i. **S**ed licet nos aut an-
gel' de celo euāgelizet vob' p̄ter q̄ qd̄ euan-
gelizauim' vobis: anathema sit. **S**ic p̄dixi
⁊ nunc itez dīco: si quis vobis euangeliza-
uerit p̄ter id quod acceperitis anathema sit.
Modo enīz hoib' suadeo: an deo: **A**n q̄ro
hoib' placere: **S**i adhuc hoib' placerē: xp̄i
seru' nō essem. **N**otū em̄ vob' facio fr̄es euā-
gelii qd̄ euāgelizatus est a me: qz nō est s̄m
hoiez. **N**eq; em̄ ego ab hoie accepi illud ne-
q; didici: s̄ p̄ reuelationē iesu xp̄i. **A**udistis
em̄ p̄uerrationē meaz aliqui in iudaismo qm̄
supra modū p̄sequebar eccliam dei: ⁊ expu-
gnabā illā: ⁊ p̄ficiēbā i iudaismo supra mul-
tos coetaneos meos i genere meo: abūdātī/
us emulatoz existēs paternaz meaz traditi-
onū. **C**ū autē placuit ei q̄ me segregauit ex
vtero matris mee: ⁊ vocauit p̄ gr̄am suā vt
reuelaret filiū suū in me vt euāgelizārē illū
i gentib' p̄tinuo nō acqueui carni ⁊ sangui-
ni. **N**eq; veni hierosolimā ad antecessores
meos ap̄los: s̄ abij in arabiam ⁊ itez reūsus
sum damascū. **D**einde post annos tres veni
hierosolimā videre petrū: ⁊ māsi apud eum
dieb' q̄ndecim. **A**liū at̄ ap̄loz vidi neminē
nisi iacobū fratrē dñi. **Q**ue autē scribo vob'
ecce corā deo qz nō mentior. **D**einde veni in
ptes syrie ⁊ cilicie. **E**rā autē ignot' facie ec-
clesijs iudee: q̄ erāt i xp̄o. **T**m̄ autē auditum
habebāt: qm̄ q̄ p̄sequebāt nos aliqui: nunc
euāgelizat fidē quā aliqui expugnabat: ⁊ in
me clarificabant deum. **I**